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GUBERNATOR HOCHUL I PONADPARTYJNA KOALICJA WYŁONIONYCH W 
DRODZE WYBORÓW LIDERÓW SPOTYKAJĄ SIĘ W CELU PODKREŚLENIA 

WSPÓLNEGO ZAANGAŻOWANIA W WALKĘ Z PRZEMOCĄ NA TLE 
POLITYCZNYM  

  
Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych przedstawia krótki 

raport na temat wpływu podsycającej wrogie nastroje retoryki na powstawanie 
rzeczywistych zagrożeń  

  
Grupa wywodzących się z obu partii przedstawicieli władz stanowych i lokalnych 
wysłuchała krótkiego raportu na temat bezpieczeństwa, w którym podkreślono 

konieczność ponadpartyjnej współpracy politycznej  
  
  
Gubernator Kathy Hochul wraz z grupą wywodzących się z obu partii przedstawicieli 
władz spotkali się dzisiaj w celu podkreślenia wspólnego zaangażowania w walkę z 
przemocą na tle politycznym i konieczności złagodzenia podżegającej retoryki. Wydział 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security 
and Emergency Services) przestawił tej ponadpartyjnej grupie krótki raport dotyczący 
związku między językiem agresji a wzrostem zagrożenia przemocą na tle politycznym. 
Przemocy na tle politycznym można zapobiegać, a dzisiejsze spotkanie pokazuje, że 
ponadpartyjna współpraca polityczna wysyła jasny komunikat, że przemoc na tle 
politycznym jest nieakceptowalna.  
  
„Akty przemocy na tle politycznym nie należą w Ameryce do rzadkości i my tutaj, w 
Nowym Jorku, posuwamy naprzód niezwykle ważną dyskusję na temat niepokojącego 
nasilenia się ataków motywowanych względami politycznymi” — powiedziała 
gubernator Hochul. „Na dzisiejsze spotkanie zaprosiłam reprezentujących obie partie 
liderów, abyśmy porozmawiali o tym, co jest obecnie naprawdę konieczne: złagodzenie 
podżegającej i prowadzącej do przemocy retoryki oraz zadbanie, aby nasze 
społeczności były bezpieczne i tolerancyjne dla wszystkich. Możemy dyskutować o tym, 
co nas różni, bez znieważania siebie nawzajem”.  
  
Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Jackie 
Bray powiedziała: „Samo potępianie przemocy nie wystarcza. Nasi liderzy muszą też 
potępiać dehumanizującą, radykalizującą retorykę, która do przemocy prowadzi. Dzisiaj 
poświęciliśmy nieco czasu na zapoznanie się z pewnymi niepokojącymi informacjami, z 
których korzystają osoby pełniące funkcje podobne do mojej w całym kraju. Mam 



nadzieję, że dzięki temu wyłonieni w drodze wyborów urzędnicy w całym stanie Nowy 
Jork — bez względu na to, czy są demokratami, czy republikanami — będą lepiej 
przygotowani do tego, byśmy wspólnie stali się częścią rozwiązania, a nie problemu”.  
  
W ramach raportu przedstawiono obraz aktualnych zagrożeń. Zwrócono uwagę na 
następujące informacje i dane statystyczne:  

• Działający w pojedynkę lub w małych grupach sprawcy kierują się przeróżnymi 
ideologiami, przekonaniami dotyczącymi kwestii społeczno-politycznych oraz 
urazami osobistymi.  

• Działający w pojedynkę lub w małych grupach sprawcy ulegają radykalizacji w 
Internecie wskutek kontaktu z dużą ilością propagandy, manipulacji i 
dezinformacji oraz narracji wzmacnianych zarówno w środowiskach 
ekstremistycznych, jak i na platformach głównego nurtu.  

• Dane wskazują, że często są inspirują ich do przemocy sprawcy poprzednich 
ataków i bieżące wydarzenia oraz że planują ataki na szeroką gamę celów przy 
użyciu łatwo dostępnej broni.  

• W ostatnim dziesięcioleciu liczba motywowanych polityką partyjną ataków 
terrorystycznych na cele z obszaru administracji publicznej wzrosła z 0% ataków 
wobec administracji publicznej ogółem do ponad 50% w 2024 r.  

• Niedawne badania wykazały, że 26,2% Amerykanów — ponad 68 mln osób — 
uważa, że przemoc jest zazwyczaj lub zawsze usprawiedliwiona, jeśli służy 
osiągnięciu celu politycznego.  

• W ciągu dwóch dni po zabójstwie Charliego Kirka liczba wzmianek o wojnie 
domowej na platformie X (dawniej Twitter) wzrosła z mniej niż 50 000 do ponad 
200 000.  

• W czerwcu społeczności latynoamerykańskie i reprezentanci głównego nurtu 
politycznej lewicy po raz pierwszy od sierpnia 2022 r. znalazły się w pierwszej 
dziesiątce najczęściej atakowanych kategorii osób. Ich odnotowanie zbiega się w 
czasie z nasileniem demonstracji politycznych i niedawnymi aktami przemocy na 
tle politycznym, co sugeruje poparcie dla przemocy wobec tych grup — i szerzej 
rozumianej przemocy na tle politycznym — w reakcji na ostatnie wydarzenia.  

W raporcie przedstawiono również szereg działań, które osoby indywidualne mogą 
podejmować w celu stonowania tej retoryki, na przykład:  

• Potępienie wszelkich aktów przemocy na tle politycznym — niezależnie od ich 
motywów.  

• Studzenie nastrojów przez apelowanie o spokój i cierpliwość.  
• Stosowanie języka pełnego szacunku podczas wypowiadania się na temat ofiar.  
• Zachęcanie do zdrowego i pokojowego wyrażania sprzeciwu oraz aktywności 

politycznej w celu promowania zmian.  
• Odpowiedzialne korzystanie z wolności słowa.  
• Powstrzymywanie się od demonizowania i dehumanizowania jakichkolwiek osób 

lub grup.  
• Niepowielanie teorii spiskowych ani niepotwierdzonych czy niesprawdzonych 

informacji.  



• Niewyolbrzymianie i nieużywanie retoryki egzystencjalnych zagrożeń, w tym 
wzmianek o wojnie domowej, a także nieutożsamianie ekstremistycznych 
poglądów z partiami politycznymi głównego nurtu.  

• Powstrzymywanie się od spekulacji na temat motywów lub nieznanych informacji 
związanych z jakimś incydentem w obliczu braku informacji o faktach.  

Zastępca lidera większości w Senacie Michael Gianaris powiedział: „W działającej 
demokracji, w której spory powinny być rozstrzygane przez debaty i wybory, a nie broń 
palną, nie ma miejsca na przemoc na tle politycznym. W tym kluczowym momencie 
musimy trzymać się razem, nie dopuszczając do dalszych podziałów. Dziękuję 
gubernator Hochul za jednoczenie nas i przywództwo w tej kluczowej sprawie”.  
  
Liderka większości w Zgromadzeniu Crystal Peoples-Stokes powiedziała: „W 
naszej demokracji nie ma miejsca na brutalną ideologię polityczną. Przypadki ataków 
lub zabójstw ze względu na czyjeś poglądy polityczne są przerażające. Możemy się 
zgodzić, że się nie zgadzamy się w sprawach politycznych, i kontynuować prace na 
rzecz tego, co uważamy za słuszne i należne ludziom, którym służymy. Wzmacnianie 
ekstremistycznej retoryki tylko zachęca ludzi do działania pod wpływem najgorszych 
impulsów. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za jej starania, która doprowadziły 
do spotkania ponadpartyjnej grupy opowiadającej się za stonowaniem nastrojów. Są 
lepsze sposoby na przedstawianie swoich poglądów politycznych i musimy lepiej 
korzystać z tych możliwości”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Broome Jason Garnar powiedział: „Chcę 
podziękować gubernator Hochul za zaproszenie mnie na spotkanie z ludźmi 
reprezentującymi oba obozy, abyśmy szczerze porozmawiali o groźnym wymiarze 
obecnego życia politycznego. Dobrze było widzieć republikanów i demokratów w tym 
samym pomieszczeniu, szukających sposobów na ostudzenie nastrojów i zapewnienie 
bezpieczeństwa naszym społecznościom. Z dumą wspieram działania gubernator na 
rzecz jednoczenia ludzi i skupiania się na tym, co nas łączy, a nie tym, co dzieli”.  
  
Prezydent dzielnicy Bronx Vanessa L. Gibson, powiedziała: „Nasz kraj znajduje się 
w punkcie zwrotnym, a my jako liderzy powinniśmy wyrazić sprzeciw wobec zjadliwości 
i przemocy, które obserwujemy w całym kraju. Pragnę podziękować gubernator Kathy 
Hochul i przedstawicielom władz za dzisiejszy apel o opowiedzenie się za pokojem i 
kurtuazją”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Westchester Ken Jenkins powiedział: „W 
Westchester pokazaliśmy, że stabilność, kompetencje i uprzejmość w pracy ponad 
podziałami mogą przynosić rzeczywiste owoce dla ludzi, którym służymy. Pragnę 
podziękować gubernator Hochul za jej przywództwo w zebraniu tej ponadpartyjnej 
koalicji mającej na celu znalezienie wspólnej płaszczyzny na rzecz eliminowania 
retoryki, która może prowadzić do przemocy na tle politycznym. Musimy wrócić do 
czasów, w których widzieliśmy więcej tego, co nas łączy, niż tego, co dzieli — i 
zdecydowanie zamierzam działać na rzecz propagowania tego nastawienia w całym 
stanie, wyciszania emocji i wspólnego budowania solidniejszej przyszłości”.  
  



Prezydent dzielnicy Manhattan Mark Levine powiedział: „Przemoc na tle 
politycznym nigdy nie jest właściwą reakcją. Te przerażające incydenty nie rozwiązują 
żadnych problemów, a jedynie inspirują do większej przemocy. Niezależnie od ideologii 
musimy się zjednoczyć w sprzeciwie wobec podżegającej retoryki i potępieniu aktów 
przemocy. Musimy odejść od deprawacji i wrócić na drogę człowieczeństwa”.  
  
Przewodnicząca Rady Hrabstwa Ulster Jen Metzger powiedziała: „Bardzo 
doceniam starania gubernator Hochul na rzecz ograniczenia przemocy na tle 
politycznym. Osoby pełniące służbę publiczną wspólnie odpowiadają za to, by dialog był 
oparty na wzajemnym szacunku. Od tego zależy kondycja naszej demokracji i 
bezpieczeństwo publiczne”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Orange Steve Neuhaus powiedział: „Jedynym 
sposobem na powstrzymanie przemocy na tle politycznym, która nęka nasz kraj, jest 
wspólne działanie nas wszystkich jako Amerykanów. Zobowiązuję się do współpracy ze 
wszystkimi innymi wyłonionymi w wyborach przedstawicielami władz nad 
zapobieganiem takiej przemocy”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Erie Mark C. Poloncarz powiedział: „W naszym 
społeczeństwie nie ma miejsca na przemoc na tle politycznym i nie może ona być 
akceptowalnym sposobem rozwiązywania konfliktów. W wolnym i demokratycznym 
społeczeństwie to siła idei oraz słowa wywołuje pozytywne zmiany, a spory 
rozstrzygamy przy urnach wyborczych, a nie za pomocą przemocy i strachu. Jako ktoś, 
kto znał Melissę Hortman, jestem szczególnie zaszczycony, że mogę wspólnie z innymi 
wyłonionymi w drodze wyborów przedstawicielami władz wszystkich szczebli 
jednomyślnie powiedzieć, że stan Nowy Jork zawsze będzie potępiać te pełne 
nienawiści akty i że musimy współpracować, aby położyć kres przemocy. Dziękuję 
gubernator Hochul za doprowadzenie do tego spotkania — stan Nowy Jork znów jest 
wzorem do naśladowania”.  
  
Prezydent dzielnicy Brooklyn Antonio Reynoso powiedział: „Przemoc na tle 
politycznym zbyt mocno zapuściła korzenie w naszym kraju. Jest szkodliwa i wywołuje 
chaos. Nie może stać się nową normą. Obecna ponadpartyjna grupa wysyła jasny 
komunikat dla całego stanu Nowy Jork — przemoc na tle politycznym nie jest mile 
widziana w naszych społecznościach. Dziękuję gubernator Hochul za przywództwo w 
tonowaniu nastrojów w naszym stanie”.  
  
Prezydent dzielnicy Queens Donovan Richards Jr. powiedział: „Przemoc na tle 
politycznym w żadnym razie nie powinna być tolerowana, akceptowana ani 
normalizowana. Jest to antyteza wszystkiego, co jest nam drogie jako 
demokratycznemu społeczeństwu, w którym spory rozstrzygamy przez zdrową debatę i 
wolne wybory. Narusza to każdy podstawowy element naszego wspólnego 
człowieczeństwa. Ośmielenie i upolitycznienie nienawiści do «innych» w naszym 
narodzie, którego doświadczamy w ostatnich latach, grozi rozdarciem tkanki tego 
narodu. Ale jeszcze nie jest za późno — możemy zawrócić z tej drogi i stonować 
nastroje. Dziękuję gubernator Hochul za zwołanie tej koalicji i z chęcią będę 
uczestniczyć w działaniach na rzecz uspokojenia emocji”.  



  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Suffolk Ed Romaine powiedział: „Demokracja nie 
działa, gdy polityka idzie w parze z przemocą. Zabójstwo Charliego Kirka jest 
bezpośrednim atakiem na Pierwszą Poprawkę i wszyscy, niezależnie od przynależności 
partyjnej, muszą zdać sobie sprawę, że nasze prawo do wolności słowa jest zagrożone. 
Musimy się zjednoczyć, aby położyć kres tej przemocy i nie ulegać nienawiści, ale też 
nie utracić naszego prawa do wyrażania swoich poglądów bez strachu”.  
  
Przewodnicząca Rady Hrabstwa Dutchess Sue Serino powiedziała: „Doceniam 
dążenia gubernator Hochul, by zjednoczyć ludzi i przypomnieć nam, że to, co nas łączy, 
zawsze będzie przeważać nad tym, co nas dzieli. Razem możemy nadawać ton, 
stosować model przywództwa opartego na życzliwości i szacunku, wspierając naszą 
społeczność i kraj w rozwiązywaniu naszych wspólnych problemów, bez względu na 
poglądy polityczne i światopogląd”.  
  
Prezes Stowarzyszenia Hrabstw (Association of Counties) Stanu Nowy Jork Phil 
Church powiedział: „W imieniu władz hrabstw przyłączam się do apelu pani 
gubernator o jedność i zgodę. Różne zapatrywania polityczne są nie tylko zdrowe — są 
wprost niezbędne dla witalności silnej demokracji. Różnice, omawiane konstruktywnie i 
z troską o dobro nas wszystkich, prowadzą do kompromisów, które posuwają nasz 
naród naprzód. Musimy odrzucić przemoc w każdej jej formie. Teraz bardziej niż 
kiedykolwiek przedstawiciele społeczeństwa na szczeblach federalnych, stanowych i 
lokalnych muszą współpracować, zasypywać podziały, wspierać wzajemny szacunek i 
wykorzystywać to, co nas różni, jako trampolinę do postępu, który przyniesie korzyści 
wszystkim naszym obywatelom”.  
  
Dyrektor wykonawcza Konferencji Burmistrzów Stanu Nowy Jork (New York State 
Conference of Mayors, NYCOM) Barbara Van Epps powiedziała: „W obliczu 
niepokojącego nasilenia przemocy na tle politycznym w całym kraju trudno o lepszy 
czas na tego rodzaju raport dotyczący bezpieczeństwa. Lokalne władze odgrywają 
kluczową rolę w promowaniu cywilizowanego dyskursu obywatelskiego i 
podtrzymywaniu zaufania publicznego, więc jest to niezwykle ważne, by dać im 
narzędzia, wskazówki i wsparcie, których potrzebują, aby zadbać o bezpieczeństwo 
własne i swoich społeczności. W imieniu NYCOM pragnę ogromnie podziękować 
gubernator Hochul za doprowadzenie do tych rozmów oraz nieustające przywiązywanie 
najwyższej wagi do kwestii bezpieczeństwa i dobrostanu mieszkańców stanu Nowy 
Jork”.  
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